
Přehled publikační činnosti  
 
• Maříková, P.: Jaká je současná česká venkovská žena, In: Zborník vedeckých prác z 

Medzinárodných vedeckých dní 2001, SPU Nitra, Slovensko 2001 
• Maříková, P.: Vývoj v zaměstnání venkovských žen, In: Sborník příspěvků Regionální a sociální 

rozvoj venkovských oblastí; PEF ČZU, Praha 2001 
• Maříková, P.: Sociální instituce venkovské ženy, In: Český venkov 2001 – Instituce, PEF ČZU, 

Praha 2001  
• Maříková, P.: Rodina a domácnost, Společenské změny po roce 1989, Obec a její instituce, in: 

Majerová V. a kol.: Tři české vesnice (srovnání), ČZU Praha 2001, ISBN 80-213-0848-6 
• Maříková, P.: Migrační tendence na českém venkově, Zborník vedeckých prác z Medzinárodných 

vedeckých dní 2002, SPU Nitra 2002, ISBN 80-8069-028-6, str. 551-556  
• Majerová, V., Maříková, P.: Názory a postoje studentů ČZU k antisociálním a asociálním jevům v 

české společnosti, Sborník příspěvků ze semináře Asocialita a antisocialita mladých lidí, MČSS 
Praha 2002  

• Maříková, P.: Vliv soukromého podnikání na změny v životních cílech a postojích, In: Sborník 
Agrární perspektivy XI., PEF ČZU, Praha 2002 

• Maříková, P.: Hodnotové orientace a životní styl venkovských podnikatelů, In: Český venkov 
2002 – Podniky a podnikání, PEF ČZU Praha 2003, ISBN 80-213-1002-2 

• Maříková, P., Herová, I.: Význam lokální a regionální identity na českém venkově, In: Sborník 
mezinárodní konference AP XII, PEF ČZU Praha 2003, ISBN 80-213-1056-1 

• Herová, I., Maříková, P.: Small enterprise in Czech Rural Areas, sborní konference Rural 
Development 2003, Kaunas, Litva 2003, str. 69-70 

• Maříková, P.: Kvalita života na českém venkově – vybavenost ve venkovských obcích, sborník 
referátů z vědecké konference Vidiek – šanca pre rozvoj IV., SPU Nitra, Slovensko 2003, ISBN 
80-8069-269-6, str. 42-45 

• Maříková P.: Český venkov ze statistického pohledu, in: Majerová V. a kol.: Český venkov 2003 
- Situace před vstupem do EU, PEF ČZU Praha, 2004, ISBN 80-213-1121-5, str. 37 – 46 

• Majerová, V., Maříková, P.: Changes in Rural Societies and Women, mezinárodní konference 
Women and Sustainable Rural Development in Europe, Nicósia, Kypr 2004 

• Maříková, P., Pavlíková, G.: Demografické změny v populaci a jejich důsledky, Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference APXIII. Trvale udržitelný rozvoj agrárního sektoru – výzvy a 
rizika, PEF ČZU Praha 2004, ISBN 80-213-1190-8, str. 453-456 

• Pavlíková, G., Maříková, P.: The role of employment in the development of Czech rural areas, 
vědecký časopis Zemědělská ekonomika, číslo 10/50, Praha 2004, ISSN 0139-570X, str. 465-
470 

• Maříková, P.: Socio-demografická situace českého venkova (Socio-demographic situation of 
Czech rural area), sborník Regionální politika a rozvoj venkova, PEF ČZU Praha 2004, ISBN 80-
213-1199-1, str. 54-59 

• Maříková P.: Socio-demografický obraz současného českého venkova, Škodová, M. (ed.) Sborník 
z konference Česko-slovenské sociologické dny. Sociologický ústav AV ČR Praha, 2004, ISBN: 
80-7330-068-0, str. 69-74 

• Maříková P.: Kvalita života v obci, in: Majerová V. a kol.: Český venkov 2003 – Situace před 
vstupem do EU, PEF ČZU Praha, 2004, ISBN 80-213-1121-5, str. 169 – 173 

• Maříková P.: Lokální identita, in: Majerová V. a kol.: Český venkov 2003 – Situace před vstupem 
do EU, PEF ČZU Praha, 2004, ISBN 80-213-1121-5, str. 191 – 196 

• Maříková, P.: Vzdělanostní a profesní struktura obyvatel jako předpoklad budoucího rozvoje – 
srovnání venkova a měst ČR, zborník vedeckých prác: Medzinárodné vedecké dni 2004 
„Európska integrácia – výzva pre Slovensko“ (FEM SPU Nitra, 2004, ISBN 80-8069-355-2), 
abstrakt str. 101-102, příspěvek na CD stejného názvu, ISBN 80-8096-356-0. 



• Maříková, P., Tuček, M.: Život na venkově a vztah k obci, In: Majerová V. a kol.: Český venkov 
2004 – Život mladých a starých lidí (Czech Rural Area 2004 - Life of young and old people), PEF 
ČZU Praha, 2005, ISBN 80-213-1281-5 

• Maříková, P.: Vylidňování českého venkova – minulost a současnost (Depopulation of Czech 
Rural Aresa –The Future and prezent), In: Sborník prací z mezinárodní vědecké konference 
APXIV. Znalostní ekonomika, PEF ČZU Praha 2005, str. 554-559, ISBN 80-213-1372-2 

• Maříková P.: Výzkum Život lidí na venkově, in: Majerová V. a kol.: Český venkov 2004 – Život 
mladých a starých lidí, PEF ČZU Praha 2005, ISBN 80-213-1281-5, str. 9 – 22 

• Maříková P.: Malé obce – sociologický pohled, časopis Obec a finance, Triada spol. s.r.o., ročník 
X., číslo 1-2005, ISSN 1211-4189, str. 22-24  

• Maříková P.: Malé obce – sociologický pohled (2), časopis Obec a finance, Triada spol. s.r.o., 
ročník X., číslo 2-2005, ISSN 1211-4189, str. ? 

• Maříková P.: Budoucnost venkova: Starostové upřednostňují rozvoj bydlení, časopis Moderní 
obec, Economia, ročník XI., číslo 8, srpen 2005, ISSN 1211-0507, str. 33 

• Maříková P.: Aktivita a zapojení obyvatel českého venkova do veřejného života obce – 
předpoklad budoucího rozvoje, sborník ze semináře Perspektivy českého venkova, Sv. Jan pod 
Skalou, 2005 

• Maříková P.: Venkov v České republice – teoretické vymezení, in: Majerová V. a kol.: Český 
venkov 2005 – Rozvoj venkovské společnosti, PEF ČZU Praha 2006, ISBN 80-213-1274-2, str. 
37-57 

• Maříková P.: Kde je venkov? (vymezení hranic venkova v podmínkách ČR), sborník z konference 
Venkov je náš svět, Český Krumlov 2006 

• Maříková P.: Český venkov a jeho rozvoj z pohledu sociologických výzkumů, in: sborník 
z konference Regióny-vidiek-životné prostredie 2006, FEŠRR SPU Nitra, 2006 

• Maříková P.: Sociální charakteristika venkova, sborník příspěvků ze semináře Vzdělání venkovu, 
FLE ČZU, Praha 2006, ISBN 80-213-1483-4, str. 41-46 

 
 


